de su gestión, a través del financiamiento de proyectos individuales, que contemplen 
capacitaciones, planes de negocio, consultorías, asistencia técnica, capital de trabajo y/o 
proyectos de inversión. 

b) Para la presente convocatoria se dispondrá de hasta $250.000.000 (doscientos 
cincuenta millones) para la aprobación y asignación de recursos de proyectos 
individuales, incluyendo su administración y costos de garantía. Estos recursos serán 
asignados al/los AOI seleccionados.  

c) Para comprobar el requisito de ventas anuales, las que se exigirán en un rango mayor a

[...]

las UF 0 (cero Unidades de Fomento) hasta las UF100.000 (cien mil Unidades de 
Fomento) inclusive, se verificará distintas fuentes de información, según el orden 
establecido en las Bases de la Tipología. 

Para estos cálculos se utilizará el valor de la Unidad de Fomento del 31 de diciembre de 
2021, esto es, $30.991 (treinta mil novecientos noventa y un pesos). 

d) Por la supervisión y administración de cada Proyecto Individual, Corfo pagará al AOI 

hasta un 6,9% del monto total de financiamiento de Corfo adjudicado.  

e)  La focalización territorial y temática de la presente convocatoria será la siguiente: